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DATE 11.08.2025 ORA 10:00

Tel.n.a: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vioré.

Baza ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:
Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena
Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Orikum, z.Selim Haskocelaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak - z. Daut
Zeraj, Drejtor i Financés - z. Higmet Haxha Anétar té Késhillit Bashkiak, drejtoré té
Administratés sé Bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né takim morrén pjesé mé€ shume se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetare e Késhillit Bashkiak Vloré, znj.Elpiniqi Mérkuri: .
Ndjesé né emér t& Kryetarit t€ Bashkisé pér shkak t& ngarkesés momentale dégjesén publike

do ta zhvilloj uné si Nénkryetatre e Késhillit Bashkiak s& bashku me Nénkryetaren e Bf.xsh.kisé
Vloré-znj.Irena Toshkallari. Do t€ trajtojmé sé& bashku t& gjitha problematikat fihe. sug]”enmet
tuaja q& ju mendoni se jan€ urgjente dhe jané shumé té€ nevojshme pér komunitetin. T.e futen
né buxhetin e kétij viti pér gjithé zonen ¢ Orikumit, Dukatit, po ja jap fjalén znj. lrena
Toshkallari dhe mé pas vijojmé me diskutimet e tjera.
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Drejtor i Financés — Z. Higmet Haxha: Té nderuar pjesémarrés,

Vijmé né kété deégjesé publike per t€ marré mendimin dhe shqetésimet tuaja pér pérgatitjen
pé€rfundimtare t& PBA 2026-2028, si dhe t& Buxhetit Vjetor 2026.

Kjo proceduré parashikohet krahas dispozitave té tjera ligjore né udhézimet e Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé, nr.23 daté 30.7.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Pérgatitjes sé
Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore” si dhe Udhézimit nr.3
daté 28.02.2025 “pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmes&ém 2026-2028"

Pérgatitja e PBA 2026-2028 &shté njé proces qé filloi me miratimin e tavaneve buxhetore né

mars t€ vitit 2025, vazhdoi me miratimin e tavaneve té shpenzimeve brenda 30 Qershorit t&
cilat jané t€ miratuara me Vendime pérkatése t& Késhillit Bashkiak.

Vlen té€ theksoj se tregueset e PBA 2026-2028 jané bazé pér Buxhetin e vitit 2026.

Miratimi 1 PBA 2026-2028 nga Késhilli Bashkiak do té béhet bashké me Buxhetin e vitit 2026
brenda muajit Dhjetor 2025, prandaj duke e paré né két€ kuadér mendimet dhe sugjerimet tuaja
jané shumé t€ domosdoshme pér t€ arritur t€ ndértojmé nj& buxhet realist i cili t’u shérbejé
qytetarcve. |
Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri:Fillojm& me problematikat e
qytetaréve dhe cfaré sugjeroni.
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e resurse me biznese pa fund, jem; Qendra me X, Jemi njési me t ardhura,
sshté edhe hapésira publike, SPL-ja né Orik
lek m2. Duhet mé shumé vémendije,

Per ndértimin e Tugeés sé vjjé

L. Orges Deraj: [sht proj

Kryetari i NJ.A.Orikum ekt vazhdim i Lungomares

¢ mbyllur, pasi &shté bllokim per kalimin e qytetaréve.
Sekretar i Késhillit Bashkiak Z. Daut Zerai

e linjés sé dyté nga Dukat Fshat pasi ka réné volumi i ujit, uji éshté me orar, pjesa e banoréve
ngelen 2-3 dité pa uji. Duhet rregullimi i rrugés “Ali Can”.

L. Sherif Durmishi: Pjesa e shtetitores né Orikum t& trajtohet me prioritet brenda mundésive.
Kérkohet gjithashtu vendosja e njé tabelé informuese.

Banor: Po ecim drejt turizmit, por disa destinacione turistike kang nevoj€ pér ndérhyrje. Kisha
e Marmiroit ka rrugén qé té ¢on atje t& amortizuar dhe kérkon rregullim.

Biznesmen Z.Hariz Kapo: Problem mungesa e ujit dhe investimi né bujqési, me pak investime
inkurajohen shumé fermeré. Nevojé pér pastrimin e kanalit vadités pasi €shté me resurse
bujqésore. Ka disa destinacione turistike q& kané nevojé pér nd€rhyrje si Kisha e Marmiroit
pasi rruga g€ té con atje &shté e amortizuar.

Z. 1dai Haskocelaj: Shfrytézojmé ujin e cezmés né mungesé t& kanaleve vaditése

Z. Edison Bitri: Nevojitet ndérhyrje pér sinjalistikén né rrugeén nacionale Radhimé—Orikum.

Gjithashtu, rruga Dukat i Ri — Dukat i Vjetér dhe segmenti pérballé varrezave, rreth 500 m,
jané pa ndrigim.

Konceptoi:
Aurora Kamberaj

Koordinatore pér Nj e Konsultim Publik
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